SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 декабря 2021 года
	№ 1020

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области юридическим лицам, включенным в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 22 сентября 2021 года №761

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 24.05.2021 № 417 «О внесении изменений в государственную программу «Информационная среда Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 15.01.2019 № 7, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области юридическим лицам, включенным в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 22 сентября 2021 года №761 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Воскресенского муниципального района Нижегородской области юридическим лицам, включенным в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета» следующие изменения:
1.1.Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.Субсидии предоставляются на частичное финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением продукции средств массовой информации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, включенных в областной реестр средств массовой информации.

Объем субсидии по печатным средствам массовой информации рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Нижегородской области на оказание частичной финансовой поддержки районных (городских) средств массовой информации, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 24.05.2021 № 417, и направляется на те же виды расходов, что и средства областного бюджета в объеме софинансирования с областным бюджетом в размере 20%.
Дополнительно, сверх софинансирования с областным бюджетом, предоставляется субсидии на оказание частичной финансовой поддержки средств массовой информации Воскресенского муниципального района Нижегородской области на издание дополнительных полос для публикации материалов на социально-значимые темы, и направляются на оплату труда с начислениями и оплату типографских расходов.

Объем субсидии на частичное финансовое обеспечение затрат на радиовещание включает в себя расходы на оплату труда с начислениями и оплату за радиоэфир.

Объем субсидии на частичное финансовое обеспечение затрат на телевизионное вещание включает в себя расходы на финансовое обеспечение  Воскресенского корпункта, включая расходы на оплату труда с начислениями, на оплату расходов за размещение в эфире материалов и других расходов, которые связаны с деятельностью корпункта.

По решению Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области может предоставляться дополнительное финансирование на приобретение основных средств и оборудования, возмещение расходов по ремонту муниципального имущества.»
2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В.Поздышева) обеспечить размещение данного постановления в установленном порядке на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2021 года.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района (А.Г.Герасимова).
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]